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Miljø- og Fødevareudvalget 

Christiansborg  

1240 København K 

Miljø- og Fødevareudvalget har i brev af 26. juli 2022 stillet mig følgende spørgsmål 

1189 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålene er stillet efter ønske 

fra Michael Aastrup Jensen (V) som ikke er medlem af udvalget. 

Spørgsmål 1189 

Er det ministerens ambition at sænke de administrative omkostninger for vandsel-

skaberne i forbindelse med revisionen af Vandsektorloven?  

Svar 

Ambitionen med lovforslag om justeret økonomisk regulering af vandsektoren, styr-

kelse af takstkontrol m.v., der har været i høring i perioden d. 29. juni-21. august 

2022, er at implementere tiltag fra henholdsvis Aftale om justeret økonomiske regu-

lering af vandsektoren fra 2018 og Aftale om spildevandselskabernes k limatilpas-

ning fra 2020. Lovforslaget har følgende formål: 

 

- Sektoren skal videreudvikles, så den bliver førende på teknologiudvikling 

og har ambitiøse målsætninger for miljø og klima. 

- Sektoren skal have bedre incitamenter og mulighed for at investere hen-

sigtsmæssigt, så det understøtter høj kvalitet i levering, herunder ift. klima-

tilpasning, høj miljøopfyldelse og lave priser til forbrugerne.  

- Vandselskaberne bør i højere grad lånefinansiere investeringer, så det 

undgås, at sektoren opbygger unødvendig stor egenkapital med henblik på 

at kontantfinansiere investeringer.  

- Der skal gennemføres markante effektiviseringer i sektoren til gavn for for-

brugerne, virksomhederne og samfundet, så potentialet i sektoren realise-

res. 

 

Ved udformningen af reguleringen er det et centralt hensyn, at selskaberne pålæg-

ges færrest mulige administrative byrder både for selskaber og myndigheder. Hen-

synet til de administrative byrder skal dog balanceres med en række andre hensyn, 

herunder at opfylde formålene fra de to politiske aftaler. 

 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 
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